Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2015 г. N 4/2

Об установлении значения корректирующего
Коэффициента базовой доходности к2

Список изменяющих документов
[bookmark: _GoBack](в ред. решения Дрожжановского районного Совета от 16.11.2016 N 12/6)

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду глава 26.3, а не 29.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с главой 29.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района и решением представительного органа Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 3 ноября 2005 г. N 6 "О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в редакции решений Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 9 марта 2006 года N 6/6 и от 12 октября 2012 года N 22/6) Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Установить следующие значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2:

	Вид деятельности
	Численность населения (человек)
	К2

	1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации
	до 500
от 501 до 1000
от 1001
	0,1
0,2
0,3

	(п. 1 в ред. решения Дрожжановского районного Совета от 16.11.2016 N 12/6)

	1.1. Ремонт и изготовление металлоизделий
	до 500
	0,1

	от 501 до 1000
	0,2

	от 1001
	0,3

	1.2. Ремонт жилья и других построек
	до 500
	0,1

	от 501 до 1000
	0,2

	от 1001
	0,3

	1.3. Оказание гостиничных услуг
	до 500
	0,05

	от 501 до 1000
	0,1

	от 1001
	0,2

	1.4. Прочие виды бытовых услуг в соответствии с Общим классификатором услуг
	до 500
	0,1

	от 501 до 1000
	0,2

	от 1001
	0,3

	2. Оказание ветеринарных услуг
	до 100
	0,05

	от 101 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,3

	от 501
	0,5

	3. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли (с площадью торгового зала 20 квадратных метров и более)
	до 150
	0,03

	от 151 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,2

	от 501 до 1000
	0,3

	от 1001
	0,4

	4. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли (с площадью торгового зала менее 20 квадратных метров)
	до 150
	0,03

	от 151 до 300
	0,2

	от 301 до 500
	0,4

	от 501 до 1000
	0,5

	от 1001
	0,6

	5. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	до 150
	0,1

	от 151 до 300
	0,2

	от 301 до 500
	0,3

	от 501 до 1000
	0,4

	от 1001
	0,5

	6. Оказание услуг общественного питания, осуществляемое через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
	до 100
	0,05

	от 101 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,1

	от 501
	0,25

	7. Оказание услуг общественного питания, осуществляемое через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	до 100
	0,05

	от 101 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,3

	от 501
	0,5

	8. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	до 100
	0,05

	от 101 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,3

	от 501
	0,5

	9. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	до 100
	0,05

	от 101 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,3

	от 501
	0,5

	10. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	до 100
	0,05

	от 101 до 300
	0,1

	от 301 до 500
	0,2

	от 501
	0,3

	11. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	до 500
	0,3

	от 501 до 1000
	0,4

	от 1001
	0,5

	11.1. Техническое обслуживание, ремонт автотранспортных средств, машин и оборудования, за исключением услуг по проверке технического состояния автотранспортных средств при государственном техническом осмотре
	до 500
	0,1

	от 501 до 1000
	0,2

	от 1001
	0,3

	11.2. Мойка автотранспортных средств, машин и оборудования
	до 500
	0,1

	от 501 до 1000
	0,2

	от 1001
	0,3

	12. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в использование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянках)

	0,4

	13. Оказание автотранспортных услуг по:

	- перевозке грузов

	0,4

	- перевозке пассажиров на автобусах внутри района

	0,15

	- междугородним перевозкам пассажиров на автобусах

	0,3

	- перевозке пассажиров на легковых автомобилях с менее 5-и мест:

	а) осуществляющих деятельность через районную диспетчерскую службу

	0,4

	б) осуществляющих деятельность без районной диспетчерской службы

	0,5

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

	0,1

2. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для всех видов услуг, предоставляемых резидентами муниципальной промышленной площадки "Дрожжаное", в размере 0,005.
3. Установить, что все виды предпринимательской деятельности, осуществляемые вне населенных пунктов, приравниваются к населенным пунктам с населением от 501 до 1000 человек.
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Туган як" и разместить на официальном сайте Дрожжановского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Туган як".

Глава Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан,
Председатель Совета
Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан
А.В.ШАДРИКОВ